

تشکیل اولین جلسه کمیته ایمنی آب در شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان بندرعباس، خبرنگار وطن امروز: اولین جلسه کمیته ایمنی آب با حضور معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان و دیگر اعضای کمیته ایمنی آب در سالن جلسات این شرکت برگزار شد. این جلسه با هدف اجرای برنامه‌های ایمنی آب استان، بررسی مشکلات کیفی و کمی آب، تغییرات آب و هوایی و تأثیرات آن بر کمیت و کیفیت منابع آب، برنامه‌ریزی و اتخاذ تمهیدات لازم در این زمینه عنوان شد.اعضای کمیته راهبری ایمنی آب پیرامون منابع آب جایگزین در صورت بروز حادثه به بحث و تبادل نظر پرداختند. در پایان این نشست مقرر شد بازدید میدانی توسط اعضای این کمیته جهت شناسایی خطرات احتمالی و مدیریت ریسک از آبگیر (سد)، تصفیه‌خانه میناب و خطوط انتقال تصفیه‌خانه بندرعباس به‌عمل آید.

شهر قدس

پل ورودی شهر قدس زمانبرترین پروژه کشور
شهر قدس، خبرنگار وطن امروز: رئیس شورای اسلامی شهر قدس درباره پروژه تقاطع غیر همسطح این شهر گفت: این پروژه یکی از عجیب‌ترین و زمانبرترین پروژه‌های کشور است. خدابخش محمدزاده‌پودینه در جلسه نشست مشترک شوراهای استان تهران افزود: این پروژه از سال ۱۳۸۸ با مصوبه هیات وزیران آغاز شده و تاکنون با وجود چند مرحله تغییر نقشه سازه و هنوز به بهره‌برداری نرسیده است که همه این موارد نشان از این حقیقت دارد که این پروژه کارشناسی نشده است. وی ادامه داد: اعضای شورای اسلامی شهر قدس در دوره چهارم در مهر ماه ۱۳۹۲ که کار خود را آغاز کردند به‌رغم اینکه این پروژه به شورا و شهرداری ارتباطی نداشت تصمیم گرفتند ۴ میلیارد تومان اعتبار به پروژه تزریق کنند و لاین خروجی را به بهره‌برداری برسانند که این کار صورت گرفت و در اردیبهشت ۱۳۹۳ و در پی برگزاری جلسات متعدد عنوان شد این پروژه برای تکمیل لاین ورودی نیاز به ۶ میلیارد تومان اعتبار دارد که مقرر شد شورا و شهرداری ۳ میلیارد و استانداری نیز ۳ میلیارد تقبل کنند تا لاین ورودی افتتاح شود.

بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ پروژه عمرانی نیمه‌تمام در خراسان شمالی وجود دارد که از سال‌های پیش به یادگار مانده و اگر گشایش ویژه‌ای نشود، تکمیل آنها از عمر چند دولت دیگر هم فراتر می‌رود. کلنگ‌زنی پروژه‌ها بدون تعیین منابع اعتباری مطمئن، تلاش نمایندگان برای آغاز طرح‌های اجرایی بدون انجام نیازسنجی و مطالعات کارشناسی، کمبود اعتبار کلی موجود در کشور و… از جمله دلایلی است که منجر به رخ عیان کردن پروژه‌های نیمه‌تمام می‌شود. طرح‌هایی که در همه دولت‌های روی کار آمده وجود داشته و تنها تفاوت دولت‌ها در این زمینه تعداد پروژه‌های نیمه‌تمام بوده است. خراسان شمالی چه پیش از استان شدن در سال ۸۳ و چه پس از آن همواره با موضوع پروژه‌های نیمه‌تمام مانوس بوده است. یک‌دهه پیش که هنوز خراسان شمالی چند شهرستان از استان خراسان بزرگ بود، دلیل عمده وجود پروژه‌های نیمه‌تمام در این منطقه، جغای مرکز استان به شهرستان‌های اطراف عنوان می‌شد اما استان شدن این منطقه نیز نتوانست این معضل را حتی در مرکز استان رفع کند. اکنون که سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان شمالی می‌گوید در حال حاضر در این استان بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ پروژه عمرانی نیمه‌تمام مربوط به دهه گذشته وجود دارد که برای تکمیل آنها به اعتباری بیش از ۶۸ هزار میلیارد ریال نیاز است. مجید پورعیسی در گفت‌وگو با مهر، اظهار کرد: اگر تخصیص اعتبارات به خراسان‌شمالی متناسب با اعتبار سال ۹۳ باشد برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام این استان ۱۱ سال دیگر زمان نیاز است. وی می‌افزاید: از شمار

تعهداتی که رنگ واقعیت به خود نمی‌گیرند

وجود ۲۸۰۰ طرح نیمه‌تمام در خراسان شمالی



کل طرح‌های نیمه‌تمام خراسان شمالی، یکپار و ۲۷۷ پروژه عمرانی مربوط به پروژه‌های عمرانی استانی بوده که برای تکمیل آن حدود ۱۰ هزار و ۲۰۷ میلیون ریال اعتبار نیاز است. پورعیسی اظهار می‌کند: ۹۵۳ پروژه عمرانی نیمه‌تمام از محل بودجه استانی مربوط به تعهد وزار‌تخانه‌ها و سازمان‌های ملی در این استان است که برای تکمیل آنها بیش از ۴ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال بودجه مورد نیاز است. با گفته وی، همچنین ۵۰۳ پروژه عمرانی نیمه‌تمام خراسان شمالی مربوط به تعهد دولت‌های نهم و دهم بوده که با وجود تصویب در سفرهای استانی به مرحله اجرا نرسیده و تکمیل این پروژه‌ها نیز به حدود

می‌رسد که میزان پیشرفت فیزیکی این ورزشگاه ۱۵ هزار نفری حدود ۹۵ درصد و سالن ورزشی ۶ هزار نفری ۴۵ درصد است و تاکنون تکمیل نشده است. ورزشگاه ۱۵ هزارنفری بجنورد به عنوان تنها ورزشگاه استاندارد خراسان شمالی، دارای زمین فوتسال، ۲ زمین تمرینی، سالن بدن‌سازی، بیست دوومیدانی، دستگاه‌های اداری، سرویس‌های بهداشتی، رختکن و سالن ۶ هزار نفری است. چرایی تأخیر در اتمام پروژه را می‌توان نبوداعتبارات کافی و تزریق اعتبار قطره‌چکانی و تعویض پیمانکاران عنوان کرد. مسؤولیت ساخت این ورزشگاه برعهده شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور بوده و اداره کل ورزش و جوانان خراسان شمالی تنها نقش بهره‌بردار را دارد. مدیرکل ورزش و جوانان خراسان شمالی درباره پروژه مجموعه ورزشی ۱۹ مهر بجنورد می‌گوید: این مجموعه ورزشی بزرگ‌ترین پروژه نیمه‌کاره ورزشی استان است که از سال ۸۶ آغاز شده و همچنان نیمه‌تمام است. امین رشیدلمیر گفت: در حال حاضر ورزشگاه ۱۵ هزار نفری حدود ۹۵ درصد و سالن ۶ هزار نفری نیز ۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. رشیدلمیر اظهار می‌کند: برای تکمیل مجموعه ورزشی ۶ هزار نفری و ورزشگاه ۱۵ هزارنفری بجنورد حدود ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. وی می‌گوید: طولانی شدن پروژه تا حدی سبب استهلاک زودرس برخی تجهیزات این ورزشگاه شده است. بنا به این گزارش شاید این نمونه‌ای از صدها پروژه‌ای است که همچنان نیمه‌کاره باقیمانده است و بیشتر پروژه‌های این استان با چنین سرنوشتی همراه هستند.

الزامات بهره‌برداری است. وی در ادامه افزود: در این راستا در سال ۱۳۹۳ کارگروهی جهت بهینه‌سازی طراحی و اجرای پست‌های فشارقوی با عضویت شرکت‌های برق منطقه‌ای تهران، اصفهان، فارس، غرب، سمنان و آذربایجان با مسؤولیت شرکت برق منطقه‌ای خراسان تشکیل شد. وی در ادامه به تشریح خصوصیات این طرح‌ها بویژه از جنبه بهینه‌سازی پرداخت و گفت: به‌عنوان نمونه در یکی از طرح‌های ارائه‌شده، ابعاد زمین پست از ۱۰ هزار مترمربع به ۲۵۰۰ مترمربع کاهش یافته است.

ارائه ۵ طرح برای بهینه‌سازی به شرکت توانیر

و قیمت تمام‌شده برق که شامل هزینه‌های بهره‌برداری و نگهداری شبکه‌ها و هزینه‌های اجرایی طرح‌های توسعه است، یکی از اقدامات اساسی در جهت کاهش قیمت تمام‌شده برق و کاهش هزینه اجرای طرح‌ها است. سعادتمند هدف از تشکیل این کارگروه، بازنگری اساسی در طرح پست‌ها با هدف کاهش هزینه‌ها ضمن حفظ استانداردها و

درس رهبری؛ انقلابی‌گری

زیاده‌روی باشند و به دور از افراط و تفریط، به گونه‌ای عمل کنند که کسی نتواند تهمت افراطی‌گری به آنها برزند. هر فرد انقلابی، ضمن حفظ شور و احساسات خود، باید بصیر و هوشیار، پیچیدگی‌های زمانه را درک کند و با پایداری در برابر فشارها و مشکلات، همواره رفتاری منطقی و عقلی داشته باشد. ایشان، پرهیز از زدن تهمت افراطی‌گری به نیروهای انقلابی را نیز ضروری دانستند و خاطرنشان کردند: این تهمت، انحرافی است که دشمن مستقیم و غیرمستقیم آن را دنبال می‌کند.

– سبوم آنکه در اتخاذ مواضع انقلابی در موارد مشخص و بدیهی، نباید لزوماً منتظر موضعیگری خاص رهبری بود. رهبر معظم انقلاب در دیدار دانشجویان در تاریخ ۹۳/۵/۱ فرمودند: «این‌جور نیست که شما باید منتظر بمانید ببینید که رهبری درباره فلان شخص یا فلان حرکت یا فلان عمل یا فلان سیاست، چه موضعی اتخاذ می‌کند که براساس آن، شما هم موضع‌گیری کنید؛ نه! اینکه کارها را قفل خواهد کرد. رهبری وظایفی دارد، آن وظایف را اگر خدای متعال به او کمک کند و توفیق بدهد، عمل خواهد کرد؛ شما هم وظایفی دارید؛ به صحنه نگاه کنید، تصمیم‌گیری کنید؛ منتها معیار عبارت باشد از تقوا؛ معیار، تقوا باشد».

از این رو ضروری است دولتمردان و متصدیان حوزه دیپلماسی کشور به تأسی از

موضع‌گیری‌های انقلابی رهبری و با بهره‌گیری از تجربیات تاریخی، در برابر تهدیدات دشمنان خارجی با اتخاذ مواضع انقلابی، حافظ منافع ملی و پیگیری مطالبات جمهوری اسلامی در منطقه خاورمیانه و حوزه‌های بین‌المللی باشند.

مهر تأیید وزرای دولت بر ناکارآمدی سیاست دولت

جلوه‌گر می‌کند؛ اول آنکه فشار هر روز بر گروه مردمی که قرار بود دولت تدبیر و امید وضعیت اقتصادی و معیشتی آنها را بهتر کند بیشتر می‌شود و البته روند رو به رشد واردات در این دولت قاعدتا این فشار را دوچندان هم خواهد کرد، دوم آنکه هم کلیت دولت یازدهم که از ابتدا به عنوان یک «دولت ضعیف‌پایه» تحلیل می‌شد و هم نسخه دولت برای اداره کشور که همان حل مشکلات اقتصادی از مسیر «سیاست برون‌زا» است کارآمدی لازم را ندارد و کشور را بیش از آنکه به سمت بهبود پیش برد به سمت

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول

لذا به نظر می‌رسد این موضوع در گزارش کمیسیون برجام مغفول واقع شده است ولی در مجموع در بحث نقض برجام و نقض قطعنامه، نظر دولت مورد توجه قرار گرفته و این گزارش به دولت این امتیاز را داده است و اعضای کمیسیون نظر دولت را مبنی بر اینکه نقض قطعنامه، نقض برجام

برجام؛ گذشتن از خطوط قرمز

نشود، معامله‌ای نیز در کار نخواهد بود. چندی پیش در سایت مقام معظم رهبری خطوط قرمز فرمایشات ایشان در رابطه با بحث هسته‌ای در ۱۹ محور مطرح شد و گزارش کمیسیون ویژه برجام نشان می‌دهد از این خط قرمز، ۱۸ خط قرمز نقض شده است.
*کارشناس آمریکا و عضو هیات علمی دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران



تأملی بر اندیشهٔ حقوقی اسلام

دکتر سعید کریمی

این اثر در بخش اول به تاریخ تفکر حقوقی در اسلام و در بخش دوم به اندیشهٔ حقوقی ولایت فقیه در قانون اساسی پرداخته است.

قیمت: ۲۷۰۰ تومان

نشانی فروشگاه: خیابان انقلاب-روبروی درب دانشگاه تهران- انتشارات امیرکبیر - شمارهٔ تماس: ۶۱۳۸

بانک

سود هر سهم بانک ۶۰درصد کاهش یافت

بانک سرمایه بی‌سرمایه شد؟

مدیرعامل بانک سرمایه از ریزش شدید و ۶۰ درصدی سود هر سهم سال مالی این بانک خبر داد و خواهان بازگشایی نماد بعد از توقف حدود ۳ ماه شد. به گزارش «اخبار بانک»، بانک سرمایه که چهارشنبه گذشته مجمع عادی به‌طور فوق‌العاده سال مالی اسفند ۹۴ را بدون تقسیم سود برگزار کرده و اخیراً پرویز احمدی به عنوان رئیس هیأت‌مدیره آن معرفی شده، سود سال جاری را بیش از ۶۰ درصد کاهش داد. این درحالی است که در گزارش عملکرد ۳ ماه اول سال جاری هم، در برابر عدم تحقق هیچ درصدی از سود پیش‌بینی شده ۲۵۷ ریالی، ۱۹۶ ریال زیان محقق شده بود.

■ ■ ■

مشارکت بانک پارسیان در تأمین مالی طرح‌های استراتژیک کشور

مدیرعامل بانک پارسیان گفت: این بانک اکنون به یک سرمایه و برند ملی تبدیل شده و باید برای نسل‌های آینده حفظ و نگهداری شود. به گزارش روابط‌عمومی بانک پارسیان، دکتر پرویزیان در جمع مدیران ستادی و رؤسای شعب این بانک با تأکید بر اینکه هم‌اکنون عصر، عصر مشتتری‌محوری و اعتماد است، خطاب به رؤسای شعب، گفت: این اعتماد مشتریان به بانک است که بانک را حفظ و مخاطرات را کم می‌کند. دکتر پرویزیان با بیان اینکه بانک پارسیان به یک سرمایه و برند ملی تبدیل شده و باید برای نسل‌های آینده حفظ و نگهداری شود، بر لزوم هم‌راستایی استراتژیک بانک و گروه‌های مالی وابسته تأکید و خاطرنشان کرد: همه با هم، باید با به‌کارگیری تمام ظرفیت و توان خود به‌گونه‌ای عمل کنیم که بانک پارسیان در شرایط مناسب‌تری از بانک‌های رقیب در فضای بین‌المللی جدید قرار گیرد. وی با اشاره به اینکه بانک پارسیان حامی طرح‌های استراتژیک عمرانی و عمومی کشور است و مشارکت فعالی در این زمینه دارد، افزود: حمایت از حوزه‌های نفت و انرژی، فولاد و معدن جزو سیاست‌های بانک پارسیان است و ما طرح‌هایی را به صورت ارزی و ریالی آغاز کرده‌ایم.